
                                                   

 CITTA’  DI  MARIGLIANO 
                          Provincia  di Napoli 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

 
          ORDINANZA N°  113 
          DEL  28.11.2012 
 
Oggetto : Regolamentazione  circolazione  stradale  in  via Collegiata. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Vista la nota datata 27.11.2012 con la quale la Soc. SO.I.GE.A in virtù di autorizzazione n. 16 
del 26.10.2012 deve eseguire lavori di scavo per posa di cavi elettrici sulla sede stradale di via 
Collegiata da eseguire per conto dell’Enel Distribuzione S.p.A., a partire dal giorno 30.11.2012 e per 
giorni quindici; 
 Considerato che il tratto di strada di via Collegiata interessato ai lavori necessita di essere 
interdetto alla circolazione al fine di garantire l’icolumità pubblica; 
 Ritenuto indispensabile   dover disciplinare il traffico veicolare al fine di consentire l’esecuzione 
dei lavori; 
 

 Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada  approvato con D.lgs  30 aprile 1992 n° 
285; 
 

 Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 
con D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495; 
 

 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
O R D I N A 

 

 Di attuare il seguente dispositivo traffico   dalle ore 8,00 alle ore 18,00 dal giorno 
30.12.2012 fino al giorno 17.12.2012; 
 

 Di vietare il transito e la sosta  dei veicoli in via Collegiata dall’incrocio di via Giannone 
all’incrocio di via Nicotera interdicendo il transito nella zona strettamente interessata ai lavori; 

L’autorizzazione è accordata fatto salvo il diritto dei terzi e con l’obbligo di riparare eventuali 
danni derivanti dalle opere e/o occupazioni autorizzate; 

La ditta Esecutrice dei lavori provvederà a proprie cure e spese all’istallazione di idonea 
segnaletica  di interdizione traffico e/o alla sosta nella via interessata;  

La ditta esecutrice dei lavori provvederà inoltre ad adeguato  transennamento delle aree 
soggette a occupazione lasciando libero il transito ai pedoni e ai residenti della zona interessata; 
 L’ufficio segreteria darà adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua 
pubblicazione all’albo pretorio copia della presente sarà trasmessa al sig. Lombardi Giovanni della 
ditta SO.I.GE.A.,  alla Locale Stazione CC, al Commissariato PS di Nola. ai VVFF, al 118; 

Per le trasgressione trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del  Codice della 
Strada; 
 A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Napoli; 
 

 In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs n° 285 del 1992, sempre nel termine di 
60 giorni puo essere proposto ricorso a chi ne abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei LL.PP. con procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento approvato con D.P.R. n° 495 del 1992. 
 Dalla Casa Comunale lì _28.11.2012____________ 
         Il Responsabile del Servizio 
           Dott. Giuseppe Caliendo 


